PAGE
6

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2011

№ 29
Нижняя Салда
Об утверждении Порядка расходования средств, предоставленных в форме  субсидий из областного бюджета на содержание и обеспечение деятельности вновь создаваемого финансового органа администрации городского округа Нижняя Салда в 2011 году
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях реализации решения Думы городского округа Нижняя Салда от 09.12.2010 № 45/1 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2011 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств, предоставленных в  форме субсидий из областного бюджета на содержание и обеспечение деятельности вновь создаваемого финансового органа администрации городского округа Нижняя Салда в 2011 году (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник – Нижняя Салда».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда Муркину Т.А..
Глава администрации

городского округа                                                                      С.И.Васильев
Утвержден

постановлением главы администрации  городского округа Нижняя Салда

от 25.01.2011  №  29
«Об утверждении Порядка расходования средств, предоставленных в  форме субсидий из областного бюджета на содержание и обеспечение деятельности вновь создаваемого финансового органа администрации городского округа Нижняя Салда в 2011 году»

Порядок расходования средств, предоставленных в  форме субсидий из областного бюджета на содержание и обеспечение деятельности вновь создаваемого финансового органа администрации городского округа Нижняя Салда в 2011 году
 1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования средств, предоставленных в  форме субсидий из областного бюджета на содержание и обеспечение деятельности вновь создаваемого финансового органа администрации городского округа Нижняя Салда в 2011 году.
         2. Порядок расходования средств, предоставленных в  форме субсидий из областного бюджета на содержание и обеспечение деятельности вновь создаваемого финансового органа администрации городского округа Нижняя Салда в 2011 году разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Нижняя Салда.
      3. Расходование средств, предоставленных в  форме субсидий из областного бюджета на содержание и обеспечение деятельности вновь создаваемого финансового органа администрации городского округа Нижняя Салда в 2011 году осуществляется в соответствии с распределением, утвержденным в приложении N 5 к решению Думы городского округа Нижняя Салда от 09.12.2010 № 45/1 « О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2011 год», по разделу 0100 "Общегосударственные вопросы", подразделу 0106 "Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и организация финансового, финансово-бюджетного надзора", целевой статье 5210153 "Субсидии из областного бюджета местным бюджетам на содержание и обеспечение деятельности вновь создаваемых финансовых органов муниципальных образований в Свердловской области", виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления».
4. Расходование средств, предоставленных в  форме субсидий из областного бюджета на содержание и обеспечение деятельности вновь создаваемого финансового органа администрации городского округа Нижняя Салда в 2011 году, осуществляется при условии утверждения в бюджете городского округа Нижняя Салда бюджетных ассигнований на содержание и обеспечение деятельности муниципальных финансовых органов в размере, учтенном в нормативе формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, в том числе на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных образованиях в Свердловской области, установленном Постановлением Правительства Свердловской области от 10.11.2010 N 1615-ПП "Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, в том числе на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2011 год" ("Областная газета", 2010, 17 ноября, N 409-410).

Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда представляет в срок до 1 февраля 2011 года в Министерство финансов Свердловской области информацию об утвержденных в бюджете городского округа расходах на содержание и обеспечение деятельности вновь создаваемого финансового органа администрации городского округа  Нижняя Салда в форме выписки из решения о бюджете на 2011 год, предусматривающей соответствующие бюджетные ассигнования.
5. Главным распорядителем средств, предоставленных в  форме субсидий из областного бюджета на содержание и обеспечение деятельности вновь создаваемого финансового органа администрации городского округа Нижняя Салда в 2011 году, в соответствии с решением Думы городского округа Нижняя Салда от 09.12.2010 № 45/1 « О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2011 год» является Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда.
6. Субсидии подлежат зачислению в доходы бюджета городского округа Нижняя Салда и расходованию на содержание и обеспечение деятельности вновь создаваемого финансового органа администрации городского округа Нижняя Салда.
7. Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда представляет в Министерство финансов Свердловской области годовой отчет об использовании средств местных бюджетов на содержание и обеспечение деятельности вновь создаваемых финансовых органов муниципальных образований в Свердловской области и областного бюджета, предоставленных в форме субсидий на содержание и обеспечение деятельности вновь создаваемых финансовых органов муниципальных образований в Свердловской области, в срок до 30 января 2012 года по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
8. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным и уголовным законодательством.

9. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда.

Приложение  № 1
к Порядку расходования средств,
 предоставленных в  форме субсидий
 из областного бюджетана содержание и
обеспечение деятельности вновь создаваемого
 финансового органа администрации
городского округа Нижняя Салда в 2011 году

Форма

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА,

ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ

НА СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВНОВЬ СОЗДАВАЕМЫХ

ФИНАНСОВЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗА 2011 ГОД

ПО ____________________________________________

(наименование муниципального образования)

	N
п/п
	Наименование расходов
	План
(тыс.
рублей)
	Фактически
исполнено
(тыс.
рублей)
	Неиспользованные
средства
(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Расходы муниципального
образования на содержание и
обеспечение деятельности
финансового органа
муниципального образования
в Свердловской области

	2.
	Субсидия из областного бюджета
на содержание и обеспечение
деятельности вновь
создаваемого финансового органа
муниципального образования
в Свердловской области

	ИТОГО:

Глава муниципального образования

___________ _____________________

 (подпись)  (расшифровка подписи)

Руководитель финансового органа муниципального образования

___________ _____________________

 (подпись)  (расшифровка подписи)

Исполнитель ________________________

            (фамилия, имя, отчество)

_1138622100.bin